## **ESCLARECIMENTO 01 REFERENTE AO ITEM 01**

## Dúvida:

Ref. item 01 - "Ensiladeira (colhedora de forragem) de no mínimo 02 (duas) linhas, acionamento tratorizado, com no mínimo 12 facas, com caixa e cardan", o preço de 44.521,00 é compativel com ensiladeira de 1 linha, e não uma de duas linhas (area total), a qual possui valor de mercado de R\$ 85.000,00.. Favor verificar as questões citadas e se for o caso, mudar a nomenclatura exigida....

Resposta REQUERTOO

## **ESCLARECIMENTO 02 REFERENTE AO ITEM 03**

## Dúvida:

Ref. item 03 - "Grade Aradora com no mínimo 32 discos, com comando hidráulico", pela quantidade de discos e valor de referencia, acreditamos se tratar de uma GRADE NIVELADORA e não aradora... uma grade aradora de 32 discos, além de ser pouco usual numa prefeitura (mto grande), demandaria de uma trator de 250 cv para funcionamento e teria valor de mercador por volta de R\$ 149.000,00... Favor verificar as questões citadas e se for o caso, mudar a nomenclatura exigida....

| Resposta REQUERIDO |  |
|--------------------|--|
|                    |  |